

PODSUMOWANIE PRAC RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU

KADENCJA 2006-2010

W związku z kończącą się V kadencją samorządu terytorialnego 2006-2010 czuję się w obowiązku przedłożyć informację dotyczącą funkcjonowania organu ustawodawczego jakim jest Rada Miejska.

W czasie ostatnich czterech lat prowadząc obrady Rady Miejskiej zwołałem 54 sesje podczas których radni podjęli ponad 300 uchwał. Odbyły się trzy sesje, podczas których w uroczystej oprawie podjęto uchwały w sprawie nadania imienia dla Gimnazjum Publicznego w Wąchocku oraz zapoczątkowano tradycję nadawania tytułów Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Wąchock. W bieżącej kadencji Rada Miejska rozpatrzyła trzy wnioski: dla Zdzisława Rachtana – „Halnego”, OCist Eustachego Kocika oraz księdza Franciszka Szczykutowicza. Zasług tych osób nie trzeba tutaj przytaczać.

W czasie tej kadencji radni zdecydowali także o konieczności większej aktywności Gminy na forach zewnętrznych. Gmina Wąchock wstąpiła do Regionalnej Organizacji Turystycznej, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich oraz LGD - Wokół Łysej Góry. Aktywne działania przedstawicieli Wąchocka w organach decyzyjnych znalazły swoje odbicie w realnej promocji naszej gminy poprzez materiały i działania organizowane przez wymienione organizacje.

W swojej pracy radni nie obawiali się podejmować również ważnych oraz kontrowersyjnych decyzji. Jedną z najważniejszych w tej kadencji, mającej wpływ na przyszłość społeczeństwa naszej Gminy była decyzja o konieczności utworzenia placówek przedszkolnych w każdej ze szkół podstawowych. Decyzja ta oraz zgoda na szeroko podjęte działania remontowe w placówkach oświaty oraz na budowę hali przy Gimnazjum Publicznym pozwoliły znacząco podnieść standard infrastruktury szkolnej co w niedalekiej przyszłości powinno się przełożyć również na merytoryczne wyniki pracy tych placówek. W gminie Wąchock przez całą kadencję nie uległy również zmianie wysokości podatków – pozwoliło to na zrównanie wysokości podatków w Gminie Wąchock na tle naszych sąsiadów. Jedyny podatek, który był w tym czasie zmieniany dotyczył stawki podatku rolnego – ze względu na jego powiązanie z aktualnymi cenami skupu zboża. W trosce o mieszkańców co roku podejmowano również uchwałę o dopłatach do cen wody z ujęć w Wielkiej Wsi i Ratajach. W 2008r podjęto również decyzję o zmianie systemu gospodarki odpadami dostosowując go do aktualnych ram prawnych oraz rynkowych realiów, a w 2009r Rada zdecydowała o konieczności przeprowadzenia referendum w sprawie przejęcia przez gminę obowiązku w zakresie usuwania odpadów komunalnych. Referendum to jedynie ze względu na zbyt niską frekwencję nie zostało uznane za ważne. Ostatecznie udało się również podjąć decyzję w sprawie Programu Usuwania Azbestu i od tego roku mieszkańcy mogą liczyć na nieodpłatny wywóz zalegającego na posesjach azbestu.

Poza sesjami radni pracowali w gronie czterech komisji stałych: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury, Komisji Spraw Obywatelskich oraz Komisji Promocji i Rozwoju. W sumie odbyło się około 250 posiedzeń wszystkich komisji. Członkowie komisji pracowali nad problemami merytorycznymi wynikającymi z zakresu prac poszczególnych komisji rekomendując następnie podczas sesji projekty uchwał do przyjęcia lub odrzucenia przez Radę Miejską. Propozycje komisji były w ogromnej większości przyjmowane pozytywnie. Skutkowało to sprawnym przebiegiem obrad oraz świadczyło o wzajemnym zaufaniu i dobrej komunikacji pomiędzy Przewodniczącymi Komisji Stałych oraz Przewodniczącymi Rady.

Rada Miejska wykazała również szereg własnych inicjatyw niezależnych od organu wykonawczego. Wśród nich było przyjęcie deklaracji w sprawie Kodeksu Etycznego Radnych, apel do Rady Miejskiej w Starachowicach w sprawie przywrócenia zniżek dla emerytów z terenu naszej gminy w środkach komunikacji publicznej, apel w sprawie rezygnacji z likwidacji starachowickiej filii archiwum państwowego czy też oświadczenie w sprawie ogłoszenia roku 2009 rokiem 555 rocznicy nadania praw miejskich. Świadczy to o niezależności i ambicjach Rady, które miały możliwość realizacji w toku kadencji.

Niestety nie wszystkie problemy udało się w tej kadencji rozwiązać. Nie udało się ważnego dokumentu jakim jest Studium Zagospodarowania Przestrzennego. Wspomniany wyżej apel w sprawie przywrócenia ulg dla emerytów przeszedł bez echa. Również problem usuwania azbestu przeciągał się całą kadencją – ostatecznie jak wspomniałem wyżej uchwała w tym temacie została pozytywnie przyjęta. Długo trwa również procedura realizacji zadań zgłoszonych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Warto zauważyć, że realizacja zadań przez urząd jak i praca Rady odbywają się również w mało komfortowych warunkach. Obecna siedziba gminy nie jest siedzibą organów administracyjnych i nigdy nie będzie. Brak miejsca w urzędzie powodował konieczność kilkukrotnych przeprowadzek biura Rady w urzędzie. Ciągłości pracy nie sprzyjała również rotacja na stanowisku inspektora ds. obsługi Rady Miejskiej. W toku kadencji pracownik ten zmieniał się czterokrotnie, często radni obsługiwani byli również przez stażystów. Niemniej nie sposób nie zauważyć i nie docenić pracy włożonej przez te osoby. W tak trudnych warunkach lokalowych praca wszystkich inspektorów przebiegała bez większych zastrzeżeń. Mam nadzieję, że w kolejnej kadencji Rada doczeka się godnych warunków lokalowych oraz kontynuacji współpracy z jak najmniejszą liczbą nowych pracowników

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować za czteroletnią współpracę wszystkim radnym, przewodniczącym komisji, sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli, Burmistrzowi wraz z wszystkimi pracownikami urzędu, a w szczególności tym odpowiedzialnym za obsługę Rady. Przynajmniej przede wszystkim pragnę podziękować Mieszkańcom – za zaufanie, cierpliwość oraz krytyczne i merytoryczne uwagi przekazywane przez całą kadencję.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sebastian Staniszewski

